
 

i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r

}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 دوشنبه   04 خرداد 1405  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره  5411  6
خبر 

صلح و سازش در ۱۳۰۰ پرونده 
قضایی اصفهان

رئیس کل دادگستری استان اصفهان از مختومه شدن 
اجرای  با  پرونده کیفری و حقوقی  فقره  از ۱۳۰۰  بیش 
پویش »به یاد شهدای دانش آموز مدرسه شجره طیبه میناب، 
می بخشم« خبر داد و بر نقش مؤثر شورا های حل اختلاف 

در این موفقیت تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری با اشاره به نتایج 
دانش آموز  شهدای  یاد  »به  پویش  ملموس  و  درخشان 
مدرسه شجره طیبه میناب، می بخشم«، از نقش کلیدی 
شورا های حل اختلاف در ترویج فرهنگ گذشت و کاهش 
به موفقیت  اشاره  با  او  داد.  استان خبر  جمعیت کیفری 
گسترده این پویش در سطح استان گفت: از زمان آغاز 
اعضای  بی وقفه  تلاش های  خیرخواهانه،  حرکت  این 
شورا های حل اختلاف استان منجر به رسیدگی به بیش 
از ۱۳۰۰ فقره پرونده کیفری و حقوقی شده است که با 
صلح و سازش به پایان رسیده است. جعفری با تأکید بر 
تأثیرگذاری این پویش در کاهش جمعیت کیفری و تقویت 
پیوند های اجتماعی، افزود: این آمار شامل طیف گسترده ای 
اختلافات  و  مالی  دعاوی  گذشت،  قابل  پرونده های  از 
خانوادگی است که با میانجیگری فعالانه اعضای شورا های 
حل اختلاف و جلب رضایت قلبی شاکیان، به شکلی انسانی 
و قانونی مختومه شده است. رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان یادآور شد: این دست اقدامات، علاوه بر کاهش 
حجم پرونده های دستگاه قضایی، آرامش را به خانواده های 
آسیب دیده بازمی گرداند و باید در مسیر تقویت هرچه بیشتر 

آن گام برداشت.

به اندازه بیمه اجباری کارگران 
فرار بیمه ای در کاشان داریم

دبیر اجرایی خانه کارگر کاشان گفت: به اندازه بیمه اجباری 
کارگران فرار بیمه ای در کاشان داریم.

ماشاالله زهتابی با اشاره به اینکه برخی از محیط های کاری 
انصافی  امنیت شغلی کارگران بی  به  در کاشان نسبت 
می کنند، اظهار کرد: واقعیت این است که تا امنیت شغلی 
نباشد معیشت کارگران هم ثبات ندارد و عدم ثبات باعث 
می شود که کارگران که بخش زیادی از جامعه هستند 
زندگی آنها دچار مشکل شود. او با بیان اینکه در شرایط 
عادی نیز معیشت کارگران ۵۰ درصد عقب تر از تورم است، 
ابراز کرد: و اگر کارگران به دلایل خاص همانند جنگ یا هر 
موضوع دیگه به بیمه بیکاری فرستاده شود این معیشت با 
سختی بیشتری همراه خواهد بود. دبیر اجرایی خانه کارگر 
کاشان تصریح کرد: به دلیل عدم تامین معیشت کارگران، 
مزد برای آنها مهمتر از بیمه است و کارگر برای جبران 
بخشی از معیشت با کارفرما به توافق می رسد که بیمه نشود 
و بخشی از حق بیمه را بگیرد که این منجر به فرار بیمه ای 
می شود و طبق برآوردها به اندازه کارگرانی که در کاشان 
بیمه اجباری شده اند، فرار بیمه ای داریم. او گفت: برخی از 
کارفرماها متاسفانه کارگر را به عنوان سنگ کم و زیاد خود 
حساب می کنند و امروز برای بخشی از کارفرمایان ارزش نخ 
بیش از نیروی کار و کارگر است چراکه واحدهای تولیدی در 
شرایط کنونی بیشتر مشتری محور است و کارفرما به جای 
اینکه نیروی کار خود رت حفظ کند بیشتر به دنبال تامین 
منابع و منافع خود است. زهتابی با بیان اینکه متاسفانه برخی 
از کارفرمایان سواستفاده می کنند، افزود: وجود قراردادهای 
سفید امضا باعث شده است که کارگران بدون توجه به 
تبعات آن نسبت به امضای آن مبادرت کنند چراکه برای 
کارگران کار و اشتغال و کسب روزی و گذراندن معیشت 
مهم است از این رو تن به قراردادهای سفیدامضا می دهند. 
او در بخش دیگری از سخنان خود با توجه به اینکه اشتغال 
اتباع در کاشان در واحدهای صنعتی به یک رویه خطرناک 
تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: کارگران اتباع برای کافرما 
دارای منافع مادی است و از این رو تمایل به بکارگیری آنها 
دارند در صورتیکه این موضوع از نظر قانونی محدودیت دارد.

تب برفکی در گله های حیات 
وحش منطقه کرکس مشاهده 

نشد
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نطنز با اشاره به 
فصل کوچ عشایر و احتمال شیوع تب برفکی بین گله های 
اهلی و وحشی گفت: موردی از تب برفکی در حیات وحش 

منطقه حفاظت  کرکس نبوده است. 
درباره  انجام شده  بررسی های  به  اشاره  با  علی سالاری 
احتمال شیوع تب برفکی در منطقه حفاظت شده کرکس 
نطنز، اظهار کرد: ۲ مورد مشکوک به تب برفکی در گله های 
همکاری  با  که  شد  مشاهده  رو  کوچ  عشایر  اهلی  دام 
دامپزشکی شهرستان مشخص شد که پیش تر واکسن 
دریافت کرده بودند. او با بیان اینکه تا این لحظه مورد 
مشکوک به تب برفکی در حیات وحش منطقه حفاظت 
شده کرکس نبوده است، خاطرنشان کرد: برای اینکه این 
بیماری بین حیات وحش منطقه کرکس شیوع پیدا نکند در 
حال پایش منطقه هستیم. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان نطنز با اشاره به اینکه اکنون فصل کوچ و ییلاق 
عشایر است، افزود: عشایر در قسمت هایی از شهرستان و 
منطقه پروانه چرای دام دارند و هرسال در موسم کوچ از 
اوائل بهار تا اواخر تابستان در این منطقه ساکن می شوند. 
سالاری با بیان اینکه دام های عشایر در برابر تب برفکی 
واکسینه شده اند، تصریح کرد: برای جلوگیری از ظهور و بروز 
بیماری های دام در بین حیات وحش کرکس، طی روزهای 
اخیر با همراهی دامپزشکی بازدید میدانی داشتیم و به عشایر 
توصیه های لازم ارائه شد؛ همچنین قرار است اموزش در 
محل برای عشایر برگزار شود که دام های اهلی پایش می 
شوند و هم اینکه همکاران ما حیات وحش را رصد می کنند 

که در منطقه کرکس شاهد بروز مشکل نباشیم. 

خبــر

تجربه تابستانی گرم تر از 
 معمول برای اصفهان

معـاون توسـعه و پیش بینـی هواشناسـی اسـتان 
اصفهـان گفت:ایـن اسـتان امسـال تابسـتانی گرم تـر 
از معمـول باافزایـش میانگیـن بیـن یـک تاسـه درجه 
سلسـیوس را تجربـه می کنـد و ماندگاری هـوای گرم 

خواهدبود. طولانـی 
نویـد حاجـی بابایـی بـا اشـاره بـه اینکـه اسـتان 
اصفهـان طـی ماه هـای پیـش رو افزایـش میانگیـن 
دمـای فراتر از نرمال بین یک تا سـه درجه سلسـیوس 
خواهد داشـت، اظهار کرد: امسـال تابسـتانی گرم تر از 

معمـول در انتظـار اصفهان اسـت.
او بـا اشـاره بـه روند افزایشـی دمـا در ماه هـای تیر 
و مـرداد، افـزود: بیشـترین افزایـش دمـا در نیمـه دوم 
تابسـتان و بـه ویژه از بـازه ۱۵ مردادماه بـه بعد خواهد 
بـود. معاون توسـعه و پیش بینـی اداره کل هواشناسـی 
طـی  گرمـا  دوره  اینکـه  بیـان  بـا  اصفهـان  اسـتان 
تابسـتان امسـال نسـبت به سـال گذشـته طولانی تر 
خواهـد بود، خاطرنشـان کـرد: مانـدگاری هـوای گرم 
در سـاعات روز، طولانـی خواهـد بـود؛ به بیـان دیگر، 
ممکن اسـت میانگین دمـا عدد بالایی نباشـد اما گرما 
طی سـاعات بیشـتری از روزهای طولانی تابسـتان، به 

می کشـد. درازا 
حاجـی بابایی همچنین به وضعیت بارشـی اسـتان 
اصفهـان در سـال آبی )زراعـی( کنونی اشـاره و اظهار 
کـرد: میانگیـن بارش هـای اسـتان از ابتـدای مهـر ماه 
۱۴۰۴ تـا دوم خردادمـاه ۱۴۰۵ حدود ۱۳۹ میلیمتر بوده 
اسـت که نسـبت به میانگین دوره بلندمـدت حدود ۱۳ 
درصـد کاهش و نسـبت به سـال آبی گذشـته نزدیک 
بـه ۶۰ درصـد افزایش داشـته اسـت. معاون توسـعه و 
پیش بینـی اداره کل هواشناسـی اسـتان اصفهـان بـا 
اشـاره به اینکه مناطق شـمال و غرب اسـتان بیشترین 
داشـته  کنونـی  آبـی  سـال  در  را  بارندگـی  کاهـش 
انـد، ادامـه داد: در مناطـق غربـی اسـتان اصفهـان و 
سرچشـمه های آبـی زاینـده رود نیـز حـدود ۲۰ درصـد 

کاهـش بارش داشـتیم. 
حاجـی بابایـی افـزود: در فروردیـن امسـال بهبـود 
وضعیـت بارندگی هـای اسـتان را بـا وقـوع بارش های 
نرمـال در مناطـق غـرب و سرچشـمه های زاینـده رود 
شـاهد بودیـم و خوشـبختانه کمینه هـای دما بـه ویژه 
در فروردیـن مـاه خنـک بـود و ایـن باعـث شـد کـه 
مانـدگاری برف در سرچشـمه های آبی زاینـده رود دوام 
داشـته باشـد و روان آب نسبتا مناسـبی برای زاینده رود 

به ارمغـان آورده اسـت.
 او بـا بیـان اینکـه بهـار، جـزو فصـول پربـارش 
اسـتان اصفهـان نیسـت و در حـد معمولـی منطقـه 
بـارش دریافـت می کنـد، خاطرنشـان کـرد: بارش های 
بهـاری اصفهان به طور عمـده در فروردین ماه امسـال 
محقـق شـد و ۱۰ روز اول نـوروز بارش های به نسـبت 
مناسـبی در مناطـق غربی اسـتان و شـهر اصفهان رخ 
داد. معـاون توسـعه و پیش بینـی اداره کل هواشناسـی 
اصفهـان افـزود: از نیمـه دوم بهـار و به ویژه از اواسـط 
اردیبهشـت سـامانه های جوی که وارد کشـور و استان 
شـدند به طـور عمـده رطوبت خوبـی دریافـت نکردند 
و انـرژی این سـامانه ها بـه صورت وزش باد شـدید در 

منطقه تخلیه شـد. 
حاجـی بابایی تاکید کرد: این وزش باد شـدید، تنها 
مربـوط بـه کشـور و اسـتان اصفهـان نبـوده اسـت به 
طـوری که کشـورهای همسـایه غربـی ایران بـه ویژه 
عـراق نیـز طـی ایـن مـدت ناپایداری هـای جـوی به 
صـورت وزش شـدید بـاد را تجربه کردنـد و گردوخاک 
شـکل گرفتـه در آن منطقـه، توسـط الگوهـای جوی 
بـه کشـور و داخل اسـتان اصفهـان نیز نفوذ کـرد. او با 
بیان اینکه امسـال تا پایان شـهریور مـاه بارش خاصی 
در سـطح اسـتان نخواهیـم داشـت، اضافه کـرد: وزش 
بادهـای به نسـبت شـدید تا شـدید و خیـزش و انتقال 
گردوخاک هـا از کانون هـای فرسـایش بـادی داخلـی 
و خارجـی از جملـه کشـور عـراق، دسـتکم تـا ۱۰ روز 
آینـده اواسـط خـرداد ادامـه خواهـد داشـت و فعالیـت 
عمـده سـامانه های ناپایدار جـوی به دلیل نبـود تغذیه 

رطوبتـی، بـه صـورت وزش باد خواهـد بود.

ایمن سازی بدنه آبشار 
نیاسر هر چه سریعتر انجام 

شود
مدیـرکل بحـران اسـتانداری اصفهان گفـت: ایمن 
سـازی بدنـه آبشـار نیاسـر باید هـر چه سـریعتر انجام 

شود.
منصـور شیشـه فـروش بـا اشـاره بـه اینکه شـهر 
نیاسـر یکـی از مقاصد مهم گردشـگرانی اسـت که به 
شهرسـتان کاشـان سـفر می کنند، اظهار کـرد: در این 
بیـن گزارش هایی مبنی بر عدم اسـتحکام بدنه آبشـار 
دریافـت میکنیـم کـه ممکن اسـت برای گردشـگران 

خطرناک باشـد.
 او با بیان اینکه ایمن سـازی بدنه آبشـار نیاسـر هر 
چه سـریعتر بایـد انجام شـود، ابراز کرد: طبـق گزارش 
های رسـیده بدنه این آبشـار امکان ریـزش دارد و باید 
طرحـی فـوری و عملیاتی به این منظور پیشـنهاد و به 

مرحله اجرایی برسـد. 
مدیـر کل بحـران اسـتانداری اصفهـان بـا اشـاره 
بـه اینکـه مشـکلات فنـی این مهـم بـه زودی مرتفع 
می شـود، تصریـح کـرد: میـراث فرهنگی بایـد هر چه 
سـریعتر این موضـوع را مصـوب کند تا اقدامـات لازم 
بـرای تخصیص اعتبـار در شـورای بحران اسـتانداری 

انجـام گیرد.

مدیـر گـروه سلامـت جمعیـت و خانـواده مرکـز بهداشـت 
اسـتان اصفهـان بـا تأکیـد بـر اینکـه تسـهیلات مالـی به 
تنهایـی بـرای خروج از بحران جمعیت کافی نیسـت، گفت: 
موفقیـت در ایـن حوزه نیازمند ایجاد هماهنگی بین بخشـی 
تغییـر  و  اجتماعـی  زیرسـاخت های  فراهم‌سـازی  بـرای 

نگرش هـای فرهنگـی اسـت.
مرجـان مشـکاتی در نشسـت خبری هفته ملـی جمعیت با 
اشـاره بـه اینکه اسـتان اصفهـان در رتبـه دوم نـرخ نزولی 
بـاروری در کشـور قـرار دارد، اظهار داشـت: پنجره جمعیتی 
ایـران تـا سـال ۱۴۲۳ بـاز اسـت امـا کاهـش مسـتمر نرخ 
بـاروری ایـن خطـر را ایجـاد کـرده اسـت کـه ایـن پنجره 

زودتـر از موعد بسـته شـود. 
او بـا اسـتناد بـه مطالعـات انجـام شـده و شـکاف بـزرگ 
میـان تمایـل و امـکان فرزندآوری گفت: بررسـی ها نشـان 
می دهـد تمایـل به فرزنـدآوری در میان زوجین وجـود دارد، 
امـا امـکان آن بـه دلایـل مختلـف از جملـه هزینه هـای 
معیشـتی، ناامنـی شـغلی و فشـارهای تحصیلـی فراهـم 
نیسـت و مـا بایـد سیاسـت ها را به گونه ای تنظیـم کنیم که 
نـه تنهـا امکان، بلکـه ارزش و لـذت فرزنـدآوری در جامعه 
بازیابـی شـود. مشـکاتی بـا اشـاره بـه تجربـه کشـورهای 
موفـق و ناموفـق در این حـوزه افزود: در کشـورهایی مانند 
ژاپـن و کره جنوبـی، علی رغم اختصـاص بودجه های کلان 
و تسـهیلات، بـه دلیـل غفلـت از زیرسـاخت های اجتماعی 
ماننـد هزینه هـای مهدکـودک و امنیـت شـغلی مـادران، 
برنامه هـا بـه نتیجـه مطلـوب نرسـید و در ایـران نیـز بایـد 
هماهنگـی میان سـازمان ها برای حل ایـن معضل افزایش 
پیـدا کنـد. مدیـر جوانـی جمعیـت دانشـگاه علوم پزشـکی 
اصفهـان در تشـریح اقدامـات انجـام شـده گفـت: در حال 
حاضر هشـت نوبـت مراقبت بارداری و سـه نوبـت مراقبت 
پـس از زایمـان بـه صـورت رایگان توسـط کادر بهداشـتی 

ارائـه می شـود.
 او در مـورد فعالیـت مراکـز نفـس )نجـات فرزندان سـقط( 
نیـز خاطرنشـان کـرد: از سـال ۱۴۰۲ تاکنـون، بـا موفقیت 
۷۹ درصـدی مشـاوره ها، از یک هـزار و ۱۳۹ مورد تقاضای 
سـقط عمدی پیشـگیری شـده که منجر به تولد ۵۳۹ نوزاد 
سـالم گردیده اسـت، همچنین برای ترویـج زایمان طبیعی، 
کلاس هـای آمادگـی زایمـان بـه صـورت رایـگان بـرای 

مـادران و همسرانشـان برگزار می شـود.
	Á چالش‌های درمانی و ضرورت توســعه نظام

ارجاع
پیرامـون  خبرنـگاران  انتقـادات  بـه  پاسـخ  در  مشـکاتی 
هزینه هـای بـالای آزمایشـات تخصصـی و سـونوگرافی ها 
تخصصـی،  حوزه هـای  در  کـه  می کنـم  تأییـد  گفـت: 
هزینه هـای جانبـی بـرای خانواده هـا چالش برانگیز اسـت و 

نیـاز بـه توسـعه حمایتهـا دارد.
او اجـرای کامـل طـرح پزشـکی خانـواده را راهـکار اصلـی 
کاهـش هزینه هـای بسـتری و درمانی دانسـت و افـزود: ما 
در حـال برنامه ریـزی برای بهبـود شـاخص های مرگ ومیر 
مـادران و نـوزادان هسـتیم، البتـه ایـن شـاخص در حـال 
حاضـر در وضعیـت مطلوبـی قـرار دارد امـا بـرای موفقیت 
نهایـی، بایـد روی تقویـت بنیان خانـواده در پنج سـال اول 
زندگـی زوجیـن و ارتقـای امید بـه آینده تمرکـز کنیم؛ چرا 
کـه تنهـا ۵۹ درصـد از قانـون حمایـت از خانـواده در حوزه 
اختیارات وزارت بهداشـت اسـت و سـایر دسـتگاه ها نیز باید 

بـه وظایف خـود عمـل کنند.

	Á کاهش جمعیت، معلول عملکرد حوزه سلامت
نیست

معـاون فنـی مرکـز بهداشـت اسـتان اصفهـان نیـز در این 
نشسـت بـا تأکیـد بـر اینکه دانشـگاه علـوم پزشـکی تنها 
جمعیـت  جوانـی  قانـون  از  درصـد  اجـرای ۵۹  مسـوول 
اسـت، تصریـح کـرد: اینکـه کاهـش نـرخ بـاروری را تنها 
بـه عملکرد نظـام سلامت تقلیـل دهیم، خطایـی راهبردی 
اسـت و بـرای برون رفـت از ایـن بحـران، رسـانه ها بایـد 
مطالبه گـری خـود را بـه سـمت سـایر دسـتگاه های متولی 
سـوق دهنـد. مصطفـی رضایـی با اشـاره به تجربیات سـه 
دوره متوالـی فعالیـت در دانشـگاه علـوم پزشـکی اصفهان، 
نسـبت بـه تمرکـز یک جانبه بر عملکـرد نظـام سلامت در 
پرونـده جوانـی جمعیـت انتقاد کـرد و افزود: در این سـال ها 
همـواره شـاهد بوده ایـم کـه هنـگام ارزیابی شـاخص های 
رشـد جمعیـت، تمامـی انتقادهـا به سـوی دانشـگاه علـوم 
پزشـکی نشـانه مـی رود در حالـی کـه مـا تکالیـف قانونی 
خـود را در ایـن حـوزه بـه بهتریـن شـکل ممکـن انجـام 
داده ایـم امـا بـرای موفقیـت نهایـی، سـایر دسـتگاه های 
اجرایـی نیـز بایـد پاسـخگوی وظایـف قانونی خود باشـند. 
او بـا اشـاره به ابعـاد پیچیده بحـران جمعیت، افـزود: اینکه 
تصـور شـود کاهش شـاخص رشـد جمعیـت، تنهـا معلول 
عملکـرد حـوزه سلامـت اسـت، دیدگاهـی غیرمنصفانـه و 
بـه دور از واقعیت هـای اجرایـی اسـت و مسـائل جمعیـت، 
پیونـد عمیقی بـا شـاخص های کلان اجتماعـی، اقتصادی 
و روانـی جامعـه دارد که از حیطه اختیارات وزارت بهداشـت 
خـارج اسـت. رضایی تأکیـد کرد: تنهـا ۵۹ درصـد از قانون 
حمایـت از خانـواده در حـوزه اختیارات وزارت بهداشـت قرار 
دارد و ۴۱ درصـد باقی‌مانـده نیازمنـد همـکاری فعال سـایر 
دسـتگاه های اجرایـی اسـت، زمانـی کـه به مشـکلات این 
حـوزه می پردازیـم، نمی تـوان انتظـار داشـت تنهـا بـا ارائه 
خدمـات بهداشـتی، گره هـای بـزرگ معیشـتی و فرهنگی 
بـاز شـود. معاون فنـی مرکز بهداشـت اسـتان اصفهـان از 
خبرنـگاران خواسـت در رسـانه های خـود از نهادهایـی کـه 
طبـق قانون وظایفـی بر عهـده دارند، مطالبه گـری مؤثری 

داشـته و بـا رصـد عملکرد سـایر دسـتگاه ها، پیگیـر اجرای 
سـهمِِ ۴۱ درصـدی آن هـا در قانـون حمایـت از خانـواده 
باشـند. او بـا اشـاره بـه راهکارهـای عملیاتـی بـرای بهبود 
شـاخص های جمعیتـی خاطرنشـان کرد: برای دسـتیابی به 
نتیجـه ملمـوس، بایـد روی تقویـت بنیـان خانـواده به ویژه 
در پنـج سـال اول زندگـی زوجیـن و ارتقـای امید بـه آینده 
تمرکـز کنیـم، فرزنـدآوری محصول یک زیسـت اجتماعی 
امید بخش اسـت کـه نهادهای فرهنگـی و اقتصادی نقش 

اصلـی را در آن ایفـا می کننـد.
	Á خرافات و مداخلات غیر علمی، دستاوردهای

سلامت را به چالش کشیده است
معـاون فنـی مرکز بهداشـت اسـتان اصفهـان همچنین با 
انتقـاد از نفـوذ محتواهـای غیـر علمـی و خرافـی در حـوزه 
سلامـت، تأکیـد کـرد: برخی مـداخلات بدون پایـه علمی، 
دسـتاوردهای چنـد دهـه اخیـر نظـام سلامـت را بـا تهدید 
جدی مواجه کرده اسـت. او با بیان اینکه شـعار امسال هفته 
سلامـت »سلامـت پایـدار با علم و اقتـدار، ایـران ماندگار« 
انتخاب شـده اسـت، اظهار داشـت: متأسـفانه با ورود برخی 
جریان هـای آگاهانه و سـازمان یافته، محتواهای غیر علمی 
و خرافـات راه خـود را بـه حـوزه سلامـت بـاز کرده انـد که 
ایـن مسـاله منجر به بـروز چالش در شـاخص های سلامت 
و سـرگردانی بیماران شـده اسـت. رضایی با ارائه مصادیقی 
از ایـن آسـیب ها گفت: امروزه شـاهد رشـد فزاینـده زایمان 
در منـزل بـدون نظـارت تخصصی و بر اسـاس توصیه های 
غیـر علمی هسـتیم که عـوارض جبران ناپذیری بـرای مادر 

و نـوزاد به همـراه دارد.
 او افـزود: همچنیـن برخـی القائـات نادرسـت در عطاری ها 
یـا فضـای مجازی، موجب شـده اسـت تا برخـی خانواده ها 
از واکسیناسـیون فرزنـدان خـود خودداری کنند کـه این امر 
می توانـد سلامـت جامعـه را در آینـده بـا مخاطـرات جدی 
مواجـه کنـد. معـاون فنـی مرکز بهداشـت اسـتان اصفهان 
تأکیـد کـرد: طـب سـنتی یـک تخصـص دانشـگاهی و 
آکادمیـک اسـت کـه در چارچـوب علمـی فعالیـت می کند 
امـا آن چه مـا با آن مخالفیـم، اقدامات عطاری هـا و افرادی 

امـور درمانـی  اسـت کـه بـدون مجـوز و تخصـص، در 
مـداخلات غیرقانونـی دارند. او خاطرنشـان کـرد: نظارت بر 
ایـن واحدهـا جـزو وظایـف سـازمان غـذا و دارو و اصنـاف 
اسـت و برخوردهـای جـدی قانونـی بایـد در ایـن زمینـه 

گیرد. صـورت 
	Á آغاز اجرای طرح »پزشــکی خانــواده« از

خردادماه در شهرضا
رضایـی راهـکار دولـت چهاردهم برای سـاماندهی سلامت 
جامعـه و کاهـش مشـکلات و هزینه هـای مـردم را اجرای 
برنامـه »پزشـک خانـواده« دانسـت و افـزود: ایـن برنامه با 
اولویت شـهرهای بـالای ۲۰ هزار نفر در دسـتور کار وزارت 
بهداشـت قرار دارد و قرار اسـت از خرداد ماه در شهرسـتان 

شـهرضا به صورت آزمایشـی اجرایی شـود. 
معاون فنی مرکز بهداشـت اسـتان اصفهان تصریح کرد: در 
قالـب ایـن طرح، هر سـه هـزار نفر تحت پوشـش یک تیم 
سلامت )پزشـک، مراقب سلامت و منشـی( قـرار می گیرند 
کـه یکـی از مزایـای آن، افزایـش سـاعات دسترسـی بـه 
خدمـات در نوبت هـای صبـح و عصـر اسـت، همچنیـن با 
اجـرای نظام ارجـاع پرداختی هزینه های سـرپایی، آزمایش 
و دارو بـرای بیمـاران بـه ۱۵ درصـد کاهـش می یابـد و 
خدمـات بسـتری بـرای افـراد تحت پوشـش این طـرح در 

مراکـز دولتـی به طـور کامـل رایگان خواهـد بود.
 او بـا تأکیـد بـر اهمیت نقـش رسـانه ها در هفتـه سلامت 
گفـت: بـرای مقابلـه بـا خرافـات و ارتقـای سـواد سلامت 
جامعه، باید محتواهای علمی توسـط اصحاب رسـانه ترویج 
شـود. او از خبرنـگاران خواسـت: علاوه بر آگاه سـازی مردم 
نسـبت بـه فوایـد طـرح پزشـکی خانـواده، اجـرای تکالیف 
قانونـی سـایر دسـتگاه ها در حـوزه »جوانـی جمعیـت« را 
به عنـوان یک مطالبـه عمومی از مسـوولان پیگیری کنند. 
رضایـی خاطرنشـان کـرد: سلامـت جامعـه، جـزو جدایـی 
ناپذیر توسـعه و پایداری کشـور اسـت و همکاری نهادهایی 
نظیر آموزش وپرورش، بهزیسـتی و رسـانه ها برای مقابله با 
چالش هـای نوظهور نظیر اختلالات اضطرابـی در نوجوانان 
و حمایـت از سلامـت روان، ضرورتـی اجتناب ناپذیر اسـت.

بحران جمعیت تنها با پول حل نمی شود
جامعه

هشدار مسئولان بهداشت نسبت به شتاب تند پیری جمعیت
مدیران بهداشـت اسـتان اصفهان، ضمن هشـدار نسبت 
بـه شـتاب تنـد پیـری جمعیـت، بـر اجـرای برنامه های 

صیانتـی و حمایتی تأکیـد کردند.
نشسـت خبـری هفته سلامـت و هفته جوانـی جمعیت، 
شـد.  برگـزار  اصفهـان،  بهداشـت  معاونـت  در  امـروز 
مصطفـی رضایـی، معاون بهداشـت اسـتان، با اشـاره به 
آغاز مرحله اجرایی برنامه پزشـک خانواده در شهرسـتان 
شـهرضا از ابتـدای خـرداد ۱۴۰۵، اظهار داشـت: یکی از 
الزامـات اصلـی موفقیـت ایـن برنامـه، پایـداری منابع و 
حمایـت همه‌جانبـه قانون گـذار و مجـری اسـت. در این 
طـرح، بـرای هـر ۳ هـزار نفر یـک پزشـک و دو مراقب 
سلامـت )مامـا( در دو نوبـت صبح و عصر تا سـاعت ۲۱ 
شـب در دسـترس خواهنـد بـود. او به مشـوق های مالی 
ایـن طـرح اشـاره کـرد و گفت: بـا اجـرای نظـام ارجاع، 
پرداختـی مـردم بـرای خدمـات سـرپایی، آزمایشـگاه و 
دارو از ۳۰ درصـد بـه ۱۵ درصـد کاهـش می یابـد و در 
صـورت ارجاع صحیـح به بیمارسـتان های دولتی، هزینه 
بسـتری بـرای شـهروندان بـه صورتـی خواهـد بـود که 
فقـط ۳۵درصـد آن را پرداخـت خواهنـد کـرد. رضایی با 
انتقـاد از بعضـی جریان های ضد واکسیناسـیون و ترویج 
زایمان هـای غیـر ایمـن در منـزل، تصریح کـرد: القائات 
نادرسـت باعث شـده برخـی خانواده ها از واکسیناسـیون 
فرزنـدان خـودداری کننـد یـا به زایمـان در منـزل روی 
بیاورنـد کـه علاوه بـر خطـرات جانـی، نـوزادان را در 
دریافت شناسـنامه بـا چالش های قانونـی مواجه می کند. 
او تأکیـد کـرد: مسـیر دریافـت خدمـات بهداشـتی باید 

علمـی و بر اسـاس رهنمودهای رسـمی باشـد.
	Á موفقیت‌هـای اصفهـان در کاهش مرگ

مادری و پیشـگیری از سقط
در ادامـه ایـن نشسـت، مریـم مشـکاتی، مدیـر جوانـی 
جمعیـت و سلامـت خانـواده دانشـگاه علـوم پزشـکی 
اسـتان اصفهان به تبیین شـاخص های توسـعه سلامت 
پرداخـت و گفت: اسـتان اصفهان با ثبت شـاخص ۱۲.۷ 

در مـرگ مـادران بـاردار، وضعیت بسـیار بهتری نسـبت 
بـه میانگیـن کشـوری دارد. او افـزود: تمامـی ۸ مرحلـه 
مراقبـت بـارداری و ۳ مرحلـه مراقبـت پـس از زایمـان 
در واحدهـای بهداشـتی اسـتان به صـورت کاملًاً رایگان 
ارائـه می شـود تـا مانـع اقتصـادی بـرای فرزنـدآوری 
وجود نداشـته باشد.مشـکاتی با اشـاره به فعالیـت مراکز 
»نفـس« )نجـات فرزنـدان سـقط( در ۲۳ شهرسـتان 
اسـتان، خاطرنشـان کـرد: از سـال ۱۴۰۲ تاکنـون، ۷۹ 
درصـد از مشـاوره ها بـا افـرادی کـه قصد سـقط عمدی 
داشـتند موفقیت آمیـز بـوده و منجر بـه تولـد ۵۳۹ نوزاد 

سـالم در اسـتان شـده است. 
مدیـر جوانـی جمعیـت اصفهان بـا ابـراز نگرانـی از نرخ 
پاییـن باروری در اسـتان، یادآور شـد: اصفهان چهارمین 
اسـتان پیر کشـور اسـت. اگرچه پنجره جمعیتی ایران تا 
سـال ۱۴۲۵ باز اسـت اما به دلیل کاهش سـالانه موالید، 
ایـن فرصـت در اصفهـان زودتـر از میانگیـن کشـوری 
بسـته خواهد شـد. او بر ضـرورت تأمین زیرسـاخت های 
اجتماعـی نظیـر مهدکودک هـای ارزان قیمـت و امنیـت 

شـغلی مادران تأکیـد کـرد و از خانواده ها خواسـت برای 
کاهـش نـرخ مرگ ومیـر کـودکان زیر ۵ سـال، نسـبت 
بـه واکسیناسـیون به موقع عفونت های تنفسـی و رعایت 
نـکات ایمنـی در خـودرو )اسـتفاده از صندلـی کـودک( 
اهتمام جدی داشـته باشـند.تحقق نظـام سلامت کارآمد 
در گرو اجرای دقیق پزشـک خانـواده و صیانت از جوانی 

جمعیت اسـت.
حمید گله داری، معاون بهداشـت دانشـگاه علوم پزشکی 
اصفهان با اشـاره بـه مزایای مالی طرح پزشـک خانواده 
تأکیـد کـرد: با اجـرای ایـن طـرح، هزینه های بسـتری 
بـرای بیمـاران بیمـه سلامـت و تأمیـن اجتماعـی که از 
مسـیر نظـام ارجـاع وارد شـوند، بـه حداقـل ممکـن )و 
بـرای دهک هـای اول تا پنجم به صـورت کاملًاً رایگان( 
خواهد رسـید تـا هیچ شـهروندی به دلیل فقـر از درمان 
بـاز نماند. او بـا انتقاد از جریان هـای القایی علیه سلامت 
عمومـی تصریح کـرد: ترویـج زایمان های غیـر ایمن در 
منـزل و مخالفـت با واکسیناسـیون، مصداق بارز آسـیب 
بـه حقـوق عامـه اسـت. حـوزه بهداشـت بـا قاطعیت و 

باتکیه بـر علـم و فنـاوری، در برابـر ایـن بدعت هـای 
خطرناک ایسـتاده و اجازه نخواهـد داد سلامت نوزادان و 

مـادران قربانـی جهل و خرافه شـود.
پژمـان عقـدک، سـخنگوی دانشـگاه علـوم پزشـکی 
اصفهـان، بـا اشـاره به نقـش حیاتـی رسـانه ها در تبیین 
واقعیت هـای سلامـت، اظهار داشـت: حکمرانی صادقانه 
ایجـاب می کنـد که هـم دسـتاوردها و هـم چالش ها به 
شـفافیت بـا مـردم در میـان گذاشـته شـود تـا راه برای 

مشـارکت همگانـی باز شـود.
در ادامـه، میترا رضایـی، رئیس گروه سلامـت نوجوانان، 
جوانـان و مـدارس معاونـت بهداشـت اصفهان بـه پیوند 
مسـتقیم تغذیـه و بـاروری اشـاره کـرد و گفـت: صیانت 
از جوانـی جمعیـت تنهـا بـا شـعار ممکـن نیسـت؛ ما با 
توزیـع بسـته های حمایتـی و آمـوزش تغذیـه صحیح به 
مادران باردار، در تلاش هسـتیم تا ریشـه های بیولوژیک 
کاهـش بـاروری را کـه ناشـی از سـبک زندگـی غلـط 

اسـت، اصلاح کنیم.
منصـور شـیری، مدیـر واحـد سلامـت روان، اجتماعی و 
اعتیاد معاونت بهداشـتی دانشـگاه علوم پزشکی اصفهان 
نیـز بـا تأکیـد بر نقش افـکار عمومـی خاطرنشـان کرد: 
بدون سـواد سلامـت، بهترین فنّّاوری های پزشـکی هم 

کارآمـد نخواهند بود. 
هـدف مـا در طرح پزشـک خانـواده، تبدیل هـر خانه به 
یـک پایـگاه سلامـت از طریق سـفیران سلامت اسـت.
هاجـر آصفـی، کارشـناس گـروه مدیریـت خطـر بلایا، 
حـوادث و پدافنـد غیرعامـل اسـتان اصفهـان، بـا ارائـه 
آمـاری تکان دهنـده از وضعیـت سـالمندی در اسـتان، 
هشـدار داد: اصفهـان با شـتاب به سـمت پیـری حرکت 

می کنـد
حکمرانـی موفـق باید از امـروز برای نیازهـای درمانی و 
مراقبتـی انبـوه سـالمندان در دو دهه آینـده برنامه ریزی 
کنـد و ایـن کار بـا غربالگری های پیشـگیرانه در سـنین 

میان سـالی آغاز شـده اسـت.


